Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 45» Петропавловск - Камчатского городского округа

ИНН: 4100014597, ОГРН: 1024101019140, 683023, г. Петропавловск- Камчатский
ул. Якорная,! 1

Телефон (факс): 8(415)225-76-33, e-mail: school_45_pkgo@kamgov.ru

Приказ № 207
От 15.08.2022

Об организации учебно - воспитательного
процесса в МАОУ Средняя школа № 45» ПКГО
на 2022-2023 учебный год

В целях организованного начала нового 2022-2023 учебного года,
согласованного подхода к определению каникулярного времени, в
соответствии с планом работы Управления образования администрации
Петропавловск - Камчатского городского округа на 2022 год, на основании
приказа Управления образования администрации Петропавловск -Камчатского
городского округа от 10.08.2022 № 05-01-05/1402 «Об организации учебно-
воспитательного процесса в муниципальных общеобразовательных
учреждениях Петропавловск-Камчатского городского округа в 2022-2023
учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать проведение праздничной линейки для 1, 4, 9, 11

классов и классных часов для 2-8, 10 классов, посвященных Дню знаний
01.09.2022 года - ответственный заместитель директора по ВР - Наумов
А.С.

2. Началом образовательного процесса считать 02.09.2022 года.
3. Направить в отдел образования учебные планы для реализации

программ начального общего, основного общего, и среднего общего
образования и годовой календарный учебный график на 2022- 2023 учебный
года с 24.08.2022 по 26.08.2022- ответственная Пидпалюк Е.А.- заместитель
директора по УВР;

4. Направить в отдел образования справку о количестве классов и их
наполняемости на 2022-2023 учебный год с 07.09.2022 по 08.09.2022-
ответственная Кравцова Т.В.- секретарь

5. Создать условия, гарантирующие охрану жизни и здоровья
обучающихся во время образовательного процесса - ответственный
заместитель директора по АХЧ - Володкин Д.М.

6. Создать условия для организации горячего питания - ответственная
шеф- повар - Федорищева О.В.

7. Создать условия для своевременного прохождения педагогическими
работниками курсовой подготовки - ответственная Пидпалюк Е.А.-

mailto:school_45_pkgo@kamgov.ru

заместитель директора по УВР.
8. Установить следующий график школьных каникул в 2022-2023

учебном году:
- осенние каникулы с 24.10.2022 по 30.10.2022, начало занятий - 31.10.2022
(7 дней);
- зимние каникулы с 28.12.2022 по 08.01.2023, начало занятий-09.01.2023
(12 дней);
- весенние каникулы с 23.03. 2023 по 02.04.2023, начало занятий- 03.04.2023
(И дней);
- дополнительные каникулы для обучающихся 1-х классов - с 13.02.2023 по
19.02.20923, начало занятий - 20.02.2023 (7дней);

9. Считать отчетными датами по движению обучающихся:
- на начало 2022-2023учебного года - 18.00 часов 01.09.2022;
- на конец первого полугодия 2022- 2023 учебного года -18.00 часов 27.12.2021;
- на конец 2022- 2023 учебного года -18.00 часов 31.05. 2022
(ответственная Кравцова Т.В.- секретарь)

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы О. А. Кострицкая

		2022-09-01T16:40:23+1200
	Кострицкая Ольга Анатольевна